
15. Ansøgning om støtte til Dan Turells fødselsdags memorial show (2011-15635)
Lotus Turell søger Lokaludvalget om støtte til Dan Turell fødselsdags memorial show, der afvikles 
lørdag den 19. marts 2011 på Onkel Dannys plads (eller Råhuset).

Der søges om 120.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Dan Turell fødselsdags memorial show med 1.
10.000 kr.

eller

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Dan Turell fødselsdags memorial show2.

at Vesterbro Lokaludvalg, såfremt udvalget beslutter at støtte ansøger, bevilger 3.
støtten af puljemidlerne

Problemstilling

I anledning af at Dan Turell ville have fyldt 65 år, lørdag den 19. marts arrangeres et fødselsdags 
memorial show på dagen. Adskillige digtere og kunstnere som på en eller anden måde er inspireret af 
vesterbro's nationalpoet, vil træde op og hylde ham og hans minde på denne aften. Arrangementet 
finder sted på Onkel Danny's Plads, og arrangeres af Lotus Turell i samarbejde med Claus Ankersen 
og Danmarks Stemme.

For fem år siden afholdtes et arrangement i anledning af digterens 60 års fødselsdag, hvor en serie 
digtere optrådte i Den Sorte Diamant. Denne gang er det hensigten, at afvikle arrangementet på 
Onkel danny's Plads, med efter-fest og øvrige oplæsninger i enten Mandela, PH-Cafeen eller i 
Råhuset. 

På ansøgningstidspunktet er kunstnerisk line-up endnu ikke fastlagt, men det kommer til at bestå dels 
af vesterbro-baserede kunstnere såvel som af øvrige skabende og udøvende kendte kunstneriske 
personligheder. 

Showet vil komme til at vare cirka 90-120 minutter. Showet vil blive omtalt i Vesterbro Bladet og 
andre lokale medier og formentlig også i de københavnske dagblades 'iByen' sektioner

Lotus Turell søger Vesterbro Lokaludvalg om 120.000 kr.

Løsning
Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 2. 
februar 2011. Forretningsudvalget afgiver en delt indstilling til Vesterbro Lokaludvalg om at ikke at 
støtte Memorial showet eller at støtte med 10.000 kr. Fælles er, at det vurderes at være rigtig mange 
penge for et to timers show, men forretningsudvalget er på ingen måde imod at Dan Turell hyldes. 



Dem der indstiller, at der støttes med 10.000 kr. ønsker at signalere moralsk opbakning, som 
arrangørerne kan søge videre ud fra.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har fået tildelt en pulje på 2.558.000 kr. til selvstændig varetagelse i 2011. 
Hidtil er der disponeret over i alt 1.823.875 kr. af de 2.558.000 kr., og dermed er der 734.125 kr. til 
rest.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 10.02.2011

Det blev efter afstemning vedtaget at støtte Dan Turells fødselsdags Memorial Show med 10.000 kr. 
For stemte 9 (Thomas Egholm, Erik Hegelund, Frans Luja Madsen, Ole Rindtoft, Bettina Porsild, 
Erling Hagemann, Bruno Anders Schwede, Najib Haddar, Thomas Warburg), mod stemte 4 (Jørgen 
Krause, Birthe Demskov, Poul Henning Jørgensen, René Rud Mikkelsen), og der var 3 der undlod 
(Marijke Zwaan, Carsten Clausen, Mikael Stenstrup).

Jens Johansen var ikke til stede ved behandlingen af dette punkt.




